АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЮГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023                                                                                                               №17

О внесении изменений в Постановление Администрации Новоюгинского сельского поселения от 14.04.2017 №21 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда инструктора по спорту»

В целях приведения нормативного  правового акта в соответствие  с действующим  законодательством:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Новоюгинского сельского поселения от 14.04.2017 № 21 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда инструктора по спорту»  (далее –Постановление) следующие изменения:

           В Положении о системе оплаты труда инструктора по спорту (далее-Положение), утвержденном указанным постановлением:

             -  пункт 4  изложить в новой редакции  «4.Месячный должностной оклад устанавливается с 01.10.2023 года в размере 10 619,00  рублей».
            -в абзаце  Положения «Ежемесячная персональная надбавка стимулирующего

характера устанавливается  Распоряжением Администрации Новоюгинского сельского поселения на определенный период времени в течение календарного года. Сумма указанной надбавки не может превышать 6000  рублей»  предложение «Сумма указанной надбавки не может превышать 6000  рублей» исключить.

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

Глава Новоюгинского сельского поселения                                                        В.В.Штрак

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЮГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в ред. пост. от 30.10.2019 №23)

(в ред. пост. от 13.11.2023 №17)

14.04.2017                                                                                                               № 21

Об утверждении Положения о системе оплаты труда инструктора по спорту

        В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 13.01.2010 №3а «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда инструктора по спорту, согласно приложению.

2. Переход на новую систему  оплаты труда осуществить с 01 апреля 2017г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                        О.А. Клейнфельдер

Приложение к Положению

Главы Новоюгинского

 сельского поселения

от 14.04.2017 №21

(в ред. пост. от 30.10.2019 №23)

(в ред. пост. от 13.11.2023 №17)

ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении системы оплаты труда

инструктора  по спорту

1.  Система оплаты труда инструктора по спорту (далее - инструктор) разработана в соответствии с  Постановлением Администрации Томской области от 13.01.2010 №3а «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области.

2.  Система оплаты труда  инструктора устанавливается с учетом:

а) единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;

б) государственных гарантий по оплате труда;

в) базового должностного оклада  по профессиональным квалификационным группам;

г) перечня видов выплат компенсационного характера;

д) перечня видов выплат стимулирующего характера;

3. Заработная плата инструктора определяется исходя из:

а) должностного оклада, соответствующего 1 квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта согласно Приказа Минздравсоцразвития РФ от 27.02.2012 №165н «Об утверждении профессиональных групп должностей работников физической культуры и спорта»;

б) выплат компенсационного характера:

- районного коэффициента в размере 1,5;

- северной надбавки в размере 50% согласно Приказа Министерства труда РСФСР от 22.11.1990 №2 «об утверждении инструкции о порядке предоставления социальных гарантий и компенсаций лицам, работающим в районах крайнего севера, в соответствии с действующими нормативными актами»

в) выплаты стимулирующего характера:

- ежемесячной персональной надбавки стимулирующего характера;

Ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается работнику с учетом уровня его профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, стажа работы в учреждении и других факторов, а также с учетом обеспеченности финансовыми средствами.

Ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается  Распоряжением Администрации Новоюгинского сельского поселения на определенный период времени в течение календарного года (в  ред. пост. от 13.11.2023 №17).

За успешное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей инструктору  по спорту могут устанавливаться следующие премии:

- премия за выполненную работу по итогам работы за месяц, квартал, полугодие, девять месяцев, год:

- премия за качество работы;

Премирование осуществляется по решению Главы Администрации Новоюгинского сельского поселения при наличии средств, предусмотренных на формирование ФОТ инструктора по спорту.

4. Месячный должностной оклад устанавливается с 01.10.2023 года в размере 10619 рублей ( ред.пост.от 13.11.2023 №17).

5. Должностной оклад и стимулирующие выплаты, указанные в настоящем положении не образуют новый должностной оклад.

6. Стимулирующие выплаты, указанные в настоящем положении, не учитываются при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

7. Работникам учреждений, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, начисление надбавок стимулирующего характера, указанных в настоящем положении производится пропорционально отработанному времени.

    8.  Выплаты компенсационного и стимулирующего характера устанавливаются по основной работе и работе, осуществляемой по совместительству.